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Resultados Oficiais 
 

1ª ETAPA 
 
 

    100m rasos - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 23.3°C   Umidade: 65%      V.V. = 0.2m/s 

1 49 39374 Lucas Ferraz Conceiçao 23.02.93 IVOTI 11.22 812 

2 96 46048 Matheus Fonseca Da Cunha 21.10.94 SOGIPA 12.16 620 

3 48 42744 Lucas Evandro Lemes 14.06.94 IVOTI 12.21 610 

4 50 38083 Pedro Francis Pereira 26.09.93 IVOTI 13.06 458 

5 89 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 13.23 430 
 
 
 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.1°      Temperatura final: 24.3°C     Umidade: 67 - 63% 

1 97 33160 Paulo Nickele Gonçalves 03.08.95 SOGIPA 51.81 13 

2 52 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 37.06 8 

3 42 46923 Felipe Otavio Fink Kuhn 14.5.94 IVOTI 24.38 6 

4 156 47981 Guilherme Scheeren 23.08.96 AAVA 23.73 5 

5 91 52958 Gabriel Graiz Antines 24.03.99 SOGIPA 23.57 4 

6 54 46744 William Roese 24.11.93 IVOTI 23.43 3 

7 274 51418 Gabriel Schaefer 1.7.95 MAUA 23.04 2 

8 210 41057 Alex Sandro da Silva Hannemann 1.3.93 SINODAL 21.78 1 

9 177 47551 Rondineli Pereira Neves 14.5.94 DECIDE 20.44 -.- 

10 265 48047 Rodrigo Weiss 31.7.95 MAUA 18.78 -.- 

11 189 44410 Gustavo Cristiano Goerck 17.6.93 TEUTÔNIA 17.56  
 
 
 

Salto em Distância – Masculino – 

Decatlo 
  

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24.3°C Umidade: 63%       Temperatura final: 24.4°C  Umidade: 63% 

1 49 39374 Lucas Ferraz Conceiçao 23.02.93 IVOTI 6.60 720 

2 96 46048 Matheus Fonseca Da Cunha 21.10.94 SOGIPA 6.12 613 

3 50 38083 Pedro Francis Pereira 26.09.93 IVOTI 5.81 546 

4 48 42744 Lucas Evandro Lemes 14.06.94 IVOTI 5.40 461 



5 89 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 5.33 447 
 
 
 

    Salto com Vara – Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.1°C  Temperatura final: 25.4°C  Umidade: 67 – 61% 

1 83 46901 Thais Lindemayer Gomes 16.08.97 SOGIPA 2.70 13 

2 68 52003 Jessyca De Paula Duarte 11.03.97 SOGIPA 2.50 8 

3 26 38686 Jéssica Scherer 23.11.93 IVOTI 2.20 6 

3 64 51889 Fadna Campos Da Silva 09.02.97 SOGIPA 2.20 5 

5 32 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 1.80 4 

-.- 78 43040 Renata Marion Cruz Merricks 11.06.94 SOGIPA NM -.- 

-.- 80 27614 Simone Cristine Kirschke 23.03.95 SOGIPA NM -.- 
 
 
 

110m c/barreiras – Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 23.8°C V.V. = 0.6m/s   Umidade: 63% 

1 99 31319 Samory Uiki Bandeira Fraga 29.11.96 SOGIPA 15.53 13 

2 17 45871 Guilherme Scolari 95 IENH 15.71 8 

3 96 46048 Matheus Fonseca Da Cunha 21.10.94 SOGIPA 15.82 6 

4 48 42744 Lucas Evandro Lemes 14.06.94 IVOTI 16.40 5 

5 183 47631 Anildo dos Santos Rodrigues 4.6.94 Esporte & Cidadania 16.42 4 

6 260 34798 Guilherme Neves Peixoto 8.5.93 MAUA 17.01 3 

7 196 52417 Lucas de Oliveira Quaresma Bueno 15.3.96 SAPIRANGA 17.58 2 
 
 
 

100m c/barreiras – Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 26.1°C Umidade: 62%       V.V. = 1.8m/s    

1 68 46893 Jucielle Pereira Torquato 19.11.96 SOGIPA 15.45 13 

2 62 46892 Évelyn Tirado Padilha 15.04.97 SOGIPA 16.18 8 

3 103 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS 16.64 6 

4 34 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI 18.48 5 

5 108 46884 Keurin Provin Da Silva 29.09.95 UCS 18.82 4 

6 35 52845 Vanessa Arnhold 3.4.98 IVOTI 19.17 3 

7 264 49404 Thaisa Hanemann 19.4.95 MAUA 19.27 2 
 
 
 

     100m rasos – Feminino – Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1ª Série – Temperatura: 25.4°C    Umidade: 61%     V.V. = 0.2m/s 

1 7 45862 Julia Schwan 95 IENH 12.15 Q 

2 144 47990 Bruna Luiza Dannebrock 05.04.96 AAVA 12.65 Q 

3 61 48050 Caroline Terra Da Silva 01.01.99 SOGIPA 13.27 Q 



4 81 49570 Taiane Terra Correia 08.06.97 SOGIPA 13.50 q 

5 105 52000 Everlize Dal Moro Cipriane  05.06.98 UCS 13.65 q 

6 236 42040 Luana Martins Gonçalves 31.12.93 SINODAL 14.78  
2ª Série – Temperatura: 25.4°C    Umidade: 61%     V.V. = 0.6m/s 

1 124 34800 Emília Dopke 18.01.93 UNISC 13.07 Q 

2 106 46869 Johana Grigio 03.04.95 UCS 13.24 Q 

3 75 48029 Nathália Da Luz Pires De Souza 23.08.93 SOGIPA 13.44 Q 

4 73 44932 Naiara Luiza Tavares Morais 21.01.94 SOGIPA 14.24  

5 25 53957 Isabelle Cristina Neumann 12.03.97 IVOTI 15.04  

6 259 44418 Pietra Splendor Ruschel 20.9.94 MAUA 15.12  
 
 
 

     100m rasos – Masculino – Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1ª série – Temperatura: 25.3°C    Umidade: 61%     V.V. = 0.9m/s 

1 49 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 11.35 Q 

2 122 46873 Regis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS 11.47 Q 

3 137 49583 Gustavo Francisco De Assis  27.06.95 UNISC 12.41 Q 

4 44 54149 Gustavo Fink Filho 10.7.97 IVOTI 12.78 q 

5 116 52788 Felipe Becker 27.05.98 UCS 13.13  

6 193 51547 Tailor de Lima 15.2.96 SAPIRANGA 13.28  

7 207 49075 Augusto Camargo Rossi 27.7.96 SINODAL 13.54  

8 262 47632 Guilherme Becker 25.4.94 MAUA 14.01  
2ª série - Temperatura: 25.3°C    Umidade: 61%     V.V. = 0.3m/s 

1 95 47221 Lucas Heigmaister 03.06.95 SOGIPA 11.73 Q 

2 135 49588 Everton Chagas De Freitas 23.06.95 UNISC 11.76 Q 

3 93 49026 João Vítor Silveira Elias Nunes 29.10.97 SOGIPA 12.36 Q 

4 43 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 12.45 q 

5 273 51450 Eduardo Andre Kipper 12.5.95 MAUA 12.84  

6 219 42018 Gunther Haas 14.1.93 SINODAL 13.40  

7 178 44350 Mauricio Goncalves Franco 9.2.93 Esporte & Cidadania 13.86  
 
 
 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 25.4°C  Temperatura final: 25.4°C      Umidade: 61-61% 

1 33 38080 Sandra Fabiane Leonhardt 18.02.93 IVOTI 38.27 13 

2 147 47895 Daniele Ilena Krutzmann 09.07.95 AAVA 28.06 8 

3 3 45906 Camili Rapacki 96 IENH 27.04 6 

4 26 38686 Jéssica Scherer 23.11.93 IVOTI 26.54 5 

5 184 47627 Ana Nathalia Almeida Callai 23.8.95 Esporte & Cidadania 25.80 4 

6 216 40199 Amanda Cita da Cunha 9.12.93 SINODAL 24.93 3 

7 187 52843 Leticia Sausen 25.4.94 Esporte & Cidadania 22.59 2 

8 171 47653 Caroline Grendene Zanon 27.3.95 Ângelo Bozzetto 19.96 1 
 
 
 

    1500m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 25.5°C    Umidade: 60%      



1 169 45623 Davi Alcantara 24.08.93 Rio Claro SP 3.58.86 -.- 

2 168 45622 Daniel Alcantara 24.08.93 Rio Claro SP 3.58.94 -.- 

3 139 41038 Tiago Lima Da Silva 13.02.93 UNISC 4.04.58 13 

4 41 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI 4.14.00 8 

5 136 47542 Guilherme Henrique Bueno Czuy 07.05.93 UNISC 4.15.48 6 

6 134 49582 Alif Leandro Lima De Brito 23.11.95 UNISC 4.27.19 5 

7 37 46718 Anderson Hepp  16.08.96 IVOTI 4.28.47 4 

8 54 46744 William Roese 24.11.93 IVOTI 4.49.44 3 

9 100 51879 Victor Pocebon 17.04.94 SOGIPA 4.53.11 2 

10 162 52873 Maikel Ohlweiler 30.12.96 AAVA 5.10.13 1 

11 92 38694 Lucas Castilho Guimarães 20.8.93 SOGIPA 6.16.02  

 
 

    1500m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 25.6°C    Umidade: 59%      

1 125 53632 Gabriela Lamb Bender 10.11.97 UNISC 4.49.2 13 

2 56 45964 Alessandra Cordeiro Da Rosa 04.05.95 SOGIPA 4.54.9 8 

3 55 45743 Adriely Souza Rodrigues 05.10.94 SOGIPA 5.00.5 6 

4 13 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 5.57.5 5 

5 21 49078 Ana Paula Brixner 20.04.96 IVOTI 6.01.2 4 

6 186 47625 Tamires Simi Turchetti 3.5.96 Esporte & Cidadania 6.04.5 3 

7 211 42022 Fernanda Ulyssea Pereira 4.3.93 SINODAL 6.07.8 2 

8 175 47648 Bruna Giovana D`Avila 14.5.96 Ângelo Bozzetto 6.07.9 1 

9 258 44334 Georgia Borges de Souza 31.5.94 MAUA 6.12.4  
 
 

    Salto Triplo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 25.5°C  Temperatura final: 25.6°C      Umidade: 61 - 59% 

1 66 33159 Gabrielle Ferreira De Oliveira 25.04.95 SOGIPA 11.29 (1.6) 13 

2 128 41054 Katiane Adriéli Braga 29.03.93 UNISC 10.76 (0.3) 8 

3 106 46869 Johana Grigio 03.04.95 UCS 10.61 (0.9) 6 

4 65 48983 Fernanda Amaral Paslauski 12.1193 SOGIPA 10.31 (0.5) 5 

5 9 45901 Kauana Maciel 96 IENH 10.15 (1.3) 4 

6 35 52845 Vanessa Arnhold 3.4.98 IVOTI 9.46 (1.0) 3 
 
 
 

     400m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca 
1ª série  - Temperatura: 25.7°C    Umidade: 60%      

1 19 44349 Marcelo Scolari 94 IENH 48.23 

2 141  Guilherme Kurtz 27.08.94 13 DE ABRIL 51.34 

3 160 47892 Lucas Unnewehr 19.01.95 AAVA 55.56 

4 138 50792 Thiago Guilherme Da Silveira 16.07.93 UNISC 56.61 

5 117 46876 Jean De Mello Baldissera 08.02.97 UCS 57.68 

6 120 52003 Murilo Costa 98 UCS 1.03.47 

7 44 54149 Gustavo Fink Filho 10.7.97 IVOTI 1.04.84 

   2ª série    

1 121 43045 Nikolas Dos Santos Reis 12.05.94 UCS 53.18 

2 16 46865 Filipe Dias Ramos 94 IENH 54.08 



3 93 49026 João Vítor Silveira Elias Nunes 29.10.97 SOGIPA 56.05 

4 38 54151 Cristian  Hippler 10.4.96 IVOTI 58.68 

5 137 49583 Gustavo Francisco De Assis  27.06.95 UNISC 59.15 

6 43 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 1.00.80 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 19 44349 Marcelo Scolari 94 IENH 48.23 13 

2 141  Guilherme Kurtz 27.08.94 13 DE ABRIL 51.34 8 

3 121 43045 Nikolas Dos Santos Reis 12.05.94 UCS 53.18 6 

4 16 46865 Filipe Dias Ramos 94 IENH 54.08 5 

5 160 47892 Lucas Unnewehr 19.01.95 AAVA 55.56 4 

6 93 49026 João Vítor Silveira Elias Nunes 29.10.97 SOGIPA 56.05 3 

7 138 50792 Thiago Guilherme Da Silveira 16.07.93 UNISC 56.61 2 

8 117 46876 Jean De Mello Baldissera 08.02.97 UCS 57.68 1 

9 38 54151 Cristian  Hippler 10.4.96 IVOTI 58.68  

10 137 49583 Gustavo Francisco De Assis  27.06.95 UNISC 59.15  

11 43 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 1.00.80  

12 120 52003 Murilo Costa 98 UCS 1.03.47  

13 44 54149 Gustavo Fink Filho 10.7.97 IVOTI 1.04.84  
 
 
 

     400m rasos - Feminino – Final  
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 26.4°C    Umidade: 59% 

1 144 47990 Bruna Luiza Dannebrock 05.04.96 AAVA 1.01.3 13 

2 61 48050 Caroline Terra Da Silva 01.01.99 SOGIPA 1.02.2 8 

3 104 46883 Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS 1.02.4 6 

4 75 48029 Nathália Da Luz Pires De Souza 23.08.93 SOGIPA 1.04.6 5 

5 32 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 1.06.0 4 

6 81 49570 Taiane Terra Correia 08.06.97 SOGIPA 1.07.4 3 

7 167 47988 Jaqueline Beatriz Weber 6.4.95 AAVA 1.08.7 2 
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 25.3C  Temperatura final: 25.4°C      Umidade: 71 - 61% 

1 49 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 12.61 643 

2 48 42744 Lucas Evandro Lemes 14.06.94 IVOTI 11.30 564 

3 89 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 9.98 484 

4 96 46048 Matheus Fonseca Da Cunha 21.10.94 SOGIPA 7.96 364 

5 50 38083 Pedro Francis Pereira 26.09.93 IVOTI 6.89 301 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.7°C  Temperatura final: 28.8°C      Umidade: 53 - 53% 

1 49 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 38.39 13 

2 52 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 36.11 8 

3 97 33160 Paulo Nickele Gonçalves 03.08.95 SOGIPA 31.91 6 

4 161 53951 Maico Luis De Castro 24.01.96 AAVA 30.16 5 



5 167 47654 Yan Barbieri 05.02.96 AAVA 28.49 4 

6 156 47981 Guilherme Scheeren 23.08.96 AAVA 26.38 3 

7 42 46923 Felipe Otavio Fink Kuhn 14.5.94 IVOTI 25.48 2 

8 272 51449 Vitor Schunke 24.3.95 MAUA 24.64 1 

9 208 49406 Mateus Woitchumas Schaeffer 12.5.95 SINODAL 23.68  

10 244 44426 Iure de Oliveira da Cruz 7.3.94 SINODAL 23.54  

11 87 49981 Carlos Eduardo Scmitz 27.01.97 SOGIPA 17.51  

12 200 45211 Kayode Assis Da Silva 16.05.94 SOGIPA 13.22  
 
 
 

  100m c/barreiras - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 27.1°C    Umidade: 59%     V.V. = 2.3 m/s 

1 66 33159 Gabrielle Ferreira De Oliveira 25.04.95 SOGIPA 16.40 666 

2 78 43040 Renata Marion Cruz Merricks 11.06.94 SOGIPA 18.59 429 

3 26 38686 Jéssica Scherer 23.11.93 IVOTI 19.77 322 
 
 

    Salto com Vara - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 27°C  Temperatura final: 28.6°C      Umidade: 62 - 49%     

1 200 45211 Kayode Assis Da Silva 16.05.94 SOGIPA 4.05 13 

2 50 38083 Pedro Francis Pereira 26.09.93 IVOTI 3.50 8 

3 87 49981 Carlos Eduardo Scmitz 27.01.97 SOGIPA 3.40 6 

4 88 51995 Enir Borges Neto 03.07.98 SOGIPA 3.00 5 

5 181 47630 Thiago Dambros Schubert 31.1.93 Esporte & Cidadania 2.90 4 

6 239 52826 Luis Pedro Santos Jung 18.9.96 SINODAL 2.80 3 

7 263 48048 Dimitri Rangel Muller 14.12.94 MAUA 2.80 2 
 
 
 

  Salto em Altura - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 28.5°C  Temperatura final: 28.6°C      Umidade: 50 - 48% 

1 66 33159 Gabrielle Ferreira De Oliveira 25.04.95 SOGIPA 1.44 555 

2 78 43040 Renata Marion Cruz Merricks 11.06.94 SOGIPA 1.41 523 

3 26 38686 Jéssica Scherer 23.11.93 IVOTI 1.38 491 
 
 
 

     100m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 28.9°C    Umidade: 48%     V.V. = 1.7m/s 

1 7 45862 Julia Schwan 95 IENH 12.44 13 
2 144 47990 Bruna Luiza Dannebrock 05.04.96 AAVA 12.88 8 
3 124 34800 Emília Dopke 18.01.93 UNISC 13.02 6 
4 106 46869 Johana Grigio 03.04.95 UCS 13.29 5 
5 61 48050 Caroline Terra Da Silva 01.01.99 SOGIPA 13.52 4 



6 75 48029 Nathália Da Luz Pires De Souza 23.08.93 SOGIPA 13.54 3 
7 81 49570 Taiane Terra Correia 08.06.97 SOGIPA 13.78 2 
8 105 52000 Everlize Dal Moro Cipriane  05.06.98 UCS 13.90 1 
 
 

     100m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 29°C    Umidade: 47%     V.V. = 1.0m/s 

1 49 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 11.12 13 
2 122 46873 Regis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS 11.43 8 
3 95 47221 Lucas Heigmaister 03.06.95 SOGIPA 11.72 6 
4 135 49588 Everton Chagas De Freitas 23.06.95 UNISC 11.73 5 
5 93 49026 João Vítor Silveira Elias Nunes 29.10.97 SOGIPA 12.42 4 
6 43 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 12.54 3 
7 44 54149 Gustavo Fink Filho 10.7.97 IVOTI 13.05 2 
-.- 137 49583 Gustavo Francisco De Assis  27.06.95 UNISC DQ 162.6 -.- 
 
 
 

    Salto em Distância - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 28.8°C  Temperatura final: 27.2°C      Umidade: 48 - 52% 

1 99 31319 Samory Uiki Bandeira Fraga 29.11.96 SOGIPA 7.07(-0.4) 13 

2 86 39815 Almir Cunha Dos Santos 04.09.93 SOGIPA 6.93 (0.8) 8 

3 39 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 6.16 (1.1) 6 

4 96 46048 Matheus Fonseca Da Cunha 21.10.94 SOGIPA 5.94 (2.0) 5 

5 16 46865 Filipe Dias Ramos 94 IENH 5.87 (1.4) 4 

6 14 45925 Dionifer Andrade 95 IENH 5.70 (1.0) 3 

7 118 47165 João Vitor Berté Martini 06.04.97 UCS 5.37 (0.4) 2 

8 116 52788 Felipe Becker 27.05.98 UCS 5.12 (1.0) 1 

9 38 54151 Cristian  Hippler 10.4.96 IVOTI 5.10 (1.2)  

10 120 52002 Murilo Dos Santos Costa 25.03.98 UCS 4.28 (-0.1)  

-.- 17 45871 Guilherme Scolari 95 IENH NM  
 
 
 

5000m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 27.7°C  Temperatura final: 27.8°C      Umidade: 49 - 49%     

1 133 49586 Adélio Dos Santos 22.08.94 UNISC 15.43.52 13 

2 92 23127 Homar Orlov Taha 13.04.93 SOGIPA 15.53.12 8 

3 142 46868 Maicon Douglas Mancuso 05.05.93 13 DE ABRIL 15.55.10 6 

4 143 51452 Matheus Jacobs De Albuquerque 02.12.94 13 DE ABRIL 17.05.90 5 

5 37 46718 Anderson Hepp  16.8.96 IVOTI 17.13.94 4 

6 54 46744 William Roese 24.11.93 IVOTI 19.15.49 3 

7 162 52873 Maikel Ohlweiler 30.12.96 AAVA 19.28.94 2 

8 235 45725 Gabriel Tawil Aubin 23.11.93 SINODAL 19.56.22 1 

-.- 100 51879 Victor Pocebon 17.04.94 SOGIPA DQ 163.6 -.- 

-.- 139 41038 Tiago Lima Da Silva 13.02.93 UNISC DNF -.- 
 
 
 
 



 
 
 
 

5000m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 26.8°C  Temperatura final: 26.5°C      Umidade: 54 - 54%     

1 55 45743 Adriely Rodrigues 94 SOGIPA 19.34.57 13 

2 126 47167 Helen Spadari 28.07.97 UNISC 19.39.91 8 

3 131 43348 Priscila Tatiana Da Silva 20.01.93 UNISC 20.49.86 6 

4 58 49572 Ana Vitória Da Luz Frasca 14.12.96 SOGIPA 21.16.27 5 

5 70 24876 Luana De Franco Pereira 25.07.93 SOGIPA 21.19.61 4 

6 222 42034 Karine Wentz Marroni 16.2.93 SINODAL 22.54.68 3 

7 28 53958 Mariele Giollo 21.03.96 IVOTI 22.59.73 2 

8 234 29397 Victoria Haas Horn 16.10.93 SINODAL 26.50.93 1 
 
 
 

Arremesso do Peso - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 27.0°C  Temperatura final: 27.3°C      Umidade: 53 - 52% 

1 26 38686 Jéssica Scherer 23.11.93 IVOTI 8.21 413 

2 66 33159 Gabrielle Ferreira De Oliveira 25.04.95 SOGIPA 8.04 402 

3 78 43040 Renata Marion Cruz Merricks 11.06.94 SOGIPA 6.87 327 
 
 
 

  Salto em Altura - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 27.2°C  Temperatura final: 25.9°C      Umidade: 52 - 61% 

1 49 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 1.78 610 

2 89 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 1.78 610 

3 96 46048 Matheus Fonseca Da Cunha 21.10.94 SOGIPA 1.72 560 

4 48 42744 Lucas Evandro Lemes 14.06.94 IVOTI 1.66 512 

-.- 50 38083 Pedro Francis Pereira 26.09.93 IVOTI NM 000 
 
 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 27.2°C  Temperatura final: 25.9°C      Umidade: 52 - 58% 

1 11 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 30.42 13 

2 62 46892 Évelyn Tirado Padilha 15.04.97 SOGIPA 30.22 8 

3 8 44348 Janaina Dieder 1994 IENH 24.70 6 

4 69 49574 Julia Selbach Hentz 22.07.93 SOGIPA 23.69 5 

5 2 45878 Bruna Schuster 1995 IENH 22.73 4 

6 29 38692 Michele Rodoi 1995 IVOTI 21.89 3 

7 80 27614 Simone Cristine Kirschke 1995 SOGIPA 20.73 2 

8 24 49078 Ana Paula Brixner 20.4.96 IVOTI 19.57 1 

9 229 42028 Mariana dos Santos Lobo 14.7.93 SINODAL 15.00  



 
 
 

Revezamento 4x100 metros - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 25.7°C    Umidade: 58%      

1 61 48050 Caroline Terra Da Silva 01.01.99 SOGIPA 51.45 26 

 74 38081 Natânia Habitzreiter 17.09.93 SOGIPA   

 62 46892 Evelin Padilha 1997 SOGIPA   

 171 46893 Jucielle Pereira 1996 SOGIPA   

2 2 45898 Bruna Schuster 95 IENH 51.62 16 

 7 45862 Julia Schwan 95 IENH   

 9 45901 Kauana Maciel 96 IENH   

 11 46863 Marina Reginaldo 97 IENH   

3 103 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS 52.22 12 

 104 46883 Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS   

 105 52000 Everlize Dal Moro Cipriane  05.06.98 UCS   

 106 46869 Johana Grigio 03.04.95 UCS   

4 123 44433 Camila Becker Coronel 13.10.93 UNISC 52.90 10 

 124 34800 Emília Dopke 18.01.93 UNISC   

 127 49585 Cheila Daiana Barbian 22.11.93 UNISC   

 128 41054 Katiane Adriéli Braga 29.03.93 UNISC   

5 27 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 53.48 8 

 32 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI   

 35 43747 Greice Thais Kretschmer 19.11.94 IVOTI   

 33 38080 Sandra Fabiane Leonhardt 18.02.93 IVOTI   

6 237 44421 Vanessa Ody Flores 12.6.94 SINODAL 53.92 6 

 228 42019 Tais Fornasier 27.6.93 SINODAL   

 203 47633 Leticia Klippel Boero 17.6.96 SINODAL   

 221 42029 Graziela Flors Vedana 10.2.93 SINODAL   

7 255 44422 Raphaela Hagemann Esquivel 17.9.93 MAUA 54.01 4 

 256 44336 Raissa Assmann Kist 17.1.94 MAUA   

 264 49404 Thaisa Hanemann 19.4.95 MAUA   

 257 44333 Camila Kist 11.5.94 MAUA   
 
 
 

Revezamento 4x100 metros - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 25.7°C    Umidade: 58%      

1 86 39815 Almir Cunha Dos Santos 04.09.93 SOGIPA 45.42 26 

 95 42221 Lucas Heimaister 1995 SOGIPA   

 92 23127 Homar Orlov Taha 13.04.93 SOGIPA   

 99 32457 Samory Uiki Bandeira Fraga 29.11.96 SOGIPA   

2 135 49588 Everton Chagas De Freitas 23.06.95 UNISC 47.06 16 

 137 49583 Gustavo Francisco De Assis  27.06.95 UNISC   

 138 50772 Thiago Silveira 1993 UNISC   

 134  Alif Leandro Lima 1995 UNISC.   

3 114 43010 Christhofer Machado 06.10.93 UCS 47.32 12 

 118 47165 Jõao Vitor Berté Martini 06.04.97 UCS   

 121 43045 Nikolas Dos Santos Reis 12.05.94 UCS   

 122 46873 Regis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS   

4 161 48190 Diego Enrique Abelleira Jaeger 5.4.95 AAVA 48.05 10 

 157 51636 Guilherme Trentini 23.10.97 AAVA   



 160 47892 Lucas Unnewehr 19.01.95 AAVA   

 163 48033 Lucas Fulber 7.11.95 AAVA   

5 172 47645 Eduardo Rocha Goulart 15.12.93 Ângelo Bozzetto 48.25 8 

 173 47646 Casiano Mattos Goulart 9.3.94 Ângelo Bozzetto   

 176 38685 Mateus Rampelotto Ferreira 19.11.93 Ângelo Bozzetto   

 174 47624 Jairo Guterres 16.3.95 Ângelo Bozzetto   

6 213 40209 Rodrigo Pessin 22.5.93 SINODAL 48.97 6 

 197 44428 Ribamar Machado Bueno 2.1.94 SINODAL   

 223 42020 Mateus Berno Motke 1.3.93 SINODAL   

 233 42030 Joao Pedro Renz Piovan 28.9.93 SINODAL   

-.- 39 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI DQ 170.13 -.- 

 48 42744 Lucas Evandro Lemes 14.06.94 IVOTI   

 41 46921 Erick Alves 1996 IVOTI   

 43 40191 Felipe Rohr 29.10.93 IVOTI   
 
 
 

200 metros rasos - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.5°C    Umidade: 85%      

1 66 33159 Gabrielle Ferreira De Oliveira 25.04.95 SOGIPA 27.67 657 

2 78 43040 Renata Marion Cruz Merricks 11.06.94 SOGIPA 30.12 474 

3 26 38686 Jéssica Scherer 23.11.93 IVOTI 32.28 335 
 
 
 

400 metros rasos - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 23.6°C    Umidade: 67%      

1 49 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 51.69 738 

2 96 46048 Matheus Fonseca da Cunha 21.10.94 SOGIPA 53.91 643 

3 48 42744 Lucas Evandro Lemes 14.06.94 IVOTI 59.33 436 

4 89 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 1.01.04 378 

-.- 50 38083 Pedro Francis Pereira 26.09.93 IVOTI DNF 000 
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2ª ETAPA 
 
 

 

   110m c/barreiras - Masculino - Decatlo 
  

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 20.6°C     Umidade: 80%       V.V. = 0.0m/s 

1 49 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 15.73 763 

2 96 46048 Matheus Fonseca Da Cunha 21.10.94 SOGIPA 15.79 757 

3 48 42744 Lucas Evandro Lemes 14.06.94 IVOTI 16.01 732 

4 89 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 17.90 534 

5 50 38083 Pedro Francis Pereira 26.09.93 IVOTI DNF 000 
 
 
 

10.000m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.9°C Temperatura final: 21°C      Umidade: 85 - 85%     

1 133 49586 Adélio Dos Santos 22.08.94 UNISC 33.43.49 13 

2 92 23127 Homar Orlov Taha 13.04.93 SOGIPA 33.43.76 8 

3 142 46868 Maicon Douglas Mancuso 05.05.93 13 DE ABRIL 33.44.50 6 

4 143 51452 Matheus Jacobs De Albuquerque 02.12.94 13 DE ABRIL 36.38.45 5 

5 134 49582 Alif Leandro Lima De Brito 23.11.95 UNISC 37.28.40 4 

6 180 47659 Victor Luam Machado Bersch 14.1.93 Esporte & Cidadania 37.34.91 3 

7 251 45207 Matheus Coiado Charao 11.8.94 SINODAL 37.45.21 2 
 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.7°C  Temperatura final: 21°C      Umidade: 87 - 87%      

1 49 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 36.38 591 

2 48 42744 Lucas Evandro Lemes 14.06.94 IVOTI 24.73 362 

3 89 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 22.73 324 

-.- 50 38083 Pedro Francis Pereira 26.09.93 IVOTI NM 000 

-.- 96 46048 Matheus Fonseca Da Cunha 21.10.94 SOGIPA NM 000 
 
 
 



 
 
 
 
 

 

Salto em Altura - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.8°C  Temperatura final: 22°C      Umidade: 84 - 86%     

1 86 39815 Almir Cunha Dos Santos 04.09.93 SOGIPA 2.08 13+3 

2 163  Rafael Morbach 1994 AAVA 1.80 8 

3 200 45211 Kayode Assis Da Silva 16.05.94 SOGIPA 1.75 6 

4 160 47892 Lucas Unnewehr 19.01.95 AAVA 1.75 5 

5 157 51636 Guilherme Trentini 23.10.97 AAVA 1.65 4 

6 39 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 1.60 3 

7 202 47187 Lucas Klippel Boero 8.3.95 SINODAL 1.55 2 

8 276 51448 Norton Alex Hoff 17.11.95 MAUA 1.55 1 

-.- 89 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA NM -.- 
 
 
 

    Salto em Distância - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.8°C               Temperatura final: 22.2°C      Umidade: 84 - 83%     

1 66 33159 Gabrielle Ferreira De Oliveira 25.04.95 SOGIPA 5.25 (0.4) 13 

2 128 41054 Katiane Adriéli Braga 29.03.93 UNISC 5.24 (1.6) 8 

3 62 46892 Évelyn Tirado Padilha 15.04.97 SOGIPA 5.13 (0.5) 6 

4 124 34800 Emília Dopke 18.01.93 UNISC 5.09 (0.6) 5 

5 106 46869 Johana Grigio 03.04.95 UCS 5.02 (0.5) 4 

6 11 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 4.91 (0.7) 3 

7 9 45901 Kauana Maciel 96 IENH 4.72 (1.0) 2 

8 224 42025 Tabita Zimmermann 16.3.93 SINODAL 4.69 (0.5) 1 

9 27 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 4.39 (0.5)  

10 67 52804 Isabel De Marco De Quadros 13.06.99 SOGIPA 4.26 (0.5)  
 
 
 

3.000m rasos - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 21.5°C  Umidade: 87% 

1 125 53632 Gabriela Lamb Bender 10.11.97 UNISC 10.44.24 13 

2 56 45964 Alessandra Cordeiro Da Rosa 04.05.95 SOGIPA 10.47.04 8 

3 126 47167 Helen Spadari 1997 UNISC 11.09.47 6 

4 70 24876 Luana De Franco Pereira 25.07.93 SOGIPA 12.20.60 5 

5 21 49078 Ana Paula Brixner 20.04.96 IVOTI 13.11.55 4 

6 28 53958 Mariele Giollo 21.03.96 IVOTI 13.24.56 3 

7 188 52780 Bruna Cristina Seibert 24.9.96 Esporte & Cidadania 13.42.86 2 

8 194 51551 Larissa Cantele 3.4.96 SAPIRANGA 13.46.83 1 

9 206 49072 Luisa Rieth Uber 10.3.96 SINODAL 14.01.54 -.- 
  
 
 



Arremesso do Peso - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.7°C  Temperatura final: 29.9°C      Umidade: 75 - 56%     

1 147 47895 Daniele Ilena Krutzmann 09.07.95 AAVA 10.57 13 

2 33 38080 Sandra Fabiane Leonhardt 18.02.93 IVOTI 10.50 8 

3 72 38394 Mveh Viviane Jeane De Dieu Gracielle 07.08.93 SOGIPA 10.36 6 

4 31 46723 Pámela Viviane S. Martins 04.06.95 IVOTI 8.95 5 

5 3 45906 Camili Rapacki 96 IENH 8.58 4 

6 231 42023 Priscila Alves 25.7.93 SINODAL 8.02 3 

7 2 45898 Bruna Schuster 95 IENH 7.92 2 

8 195 52009 Paola Roberta da Silva 16.7.93 SAPIRANGA 7.43 1 

9 217 42017 Bruna Cabrera Dauber 22.12.93 SINODAL 6.98  
 
 
 

     200m rasos - Masculino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1ª Série - Temperatura: 23.8°C  Umidade: 78%    V.V. =  0.3m/s 

1 141  Guilherme Kurtz  27.08.94 13 DE ABRIL 23.65 Q 

2 122 46873 Regis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS 24.06 Q 

3 138 50792 Thiago Guilherme Da Silveira 16.07.93 UNISC 24.80 Q 

4 93 49026 João Vítor Silveira Elias Nunes 29.10.97 SOGIPA 25.18 q 

5 43 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 25.70 q 
2ª série - Temperatura: 23.8°C  Umidade: 78%    V.V. =  0.4m/s 

1 39 49083 Daniel Weber 1995 IVOTI 24.87 Q 

2 135 49588 Everton Chagas De Freitas 23.06.95 UNISC 25.07 Q 

3 53 52846 Thiago Andrei Diesel 18.9.98 IVOTI 26.30 Q 

4 118 47165 João Vitor Berté Martini 06.04.97 UCS 27.40  
 
 
 

     200m rasos - Feminino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
Temperatura: 25.2°C  Umidade: 70%    V.V. =  0.4 m/s 

1 7 45862 Julia Schwan 95 IENH 25.49 Q 

2 128 41054 Katiane Braga 1993 UNISC 28.02 Q 

3 171 46893 Jucielle Torquato Padilha 1996 SOGIPA 28.14 Q 

4 81 49570 Taiane Terra Correia  08.06.97 SOGIPA 28.53 q 

5 105 52000 Everlize Dal Moro Cipriane  05.06.98 UCS 29.55 q 

   2ª Série     

1 75 48029 Nathália Da Luz Pires De Souza 23.08.93 SOGIPA 27.85 Q 

2 82 51991 Thaina Tisca Vargas 16.10.96 SOGIPA 28.45 Q 

3 132  Roberta D. H. da Silva 1993 UNISC 29.56 Q 

4 192 51451 Bruna Schubert 1.3.96 SAPIRANGA 30.01 -.- 

-.- 74 38081 Natânia Habitzreiter 17.09.93 SOGIPA DNS -.- 
  
 
 

Salto em Distância - Feminino - Heptatlo 

  



 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 25.6°C Temperatura final: 25.3°C      Umidade: 67 - 70%     

1 66 33159 Gabrielle Ferreira De Oliveira 25.04.95 SOGIPA 5.01 (0.9) 562 

2 78 43040 Renata Marion Cruz Merricks 11.06.94 SOGIPA 4.80 (0.5) 506 

3 26 38686 Jéssica Scherer 23.11.93 IVOTI 3.97 (0.4) 301 
 
 
 
 

Salto com Vara - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 29.9°C  Temperatura final: 24.1°C      Umidade: 57 – 73%     

1 49 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 3.70 535 

2 50 38083 Pedro Francis Pereira 26.09.93 IVOTI 3.70 535 

3 48 42744 Lucas Evandro Lemes 14.06.94 IVOTI 2.50 242 

4 96 46048 Matheus Fonseca Da Cunha 21.10.94 SOGIPA 2.20 179 

-.- 89 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA NM 000 
 
 
 

400m c/barreiras - Masculino - Final  
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 23.3 °C  Umidade: 74%  

1 41 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI 57.87 13 

2 17 45871 Guilherme Scolari 95 IENH 58.07 8 

3 45 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI 1.00.45 6 

4 137 49583 Gustavo Francisco De Assis  27.06.95 UNISC 1.02.30 5 

5 238 52435 Vithor Bach de Ávila 17.6.96 SINODAL 1.03.02 4 

6 190 49066 Calebe Micael dos Santos 14.2.96 SAPIRANGA 1.03.06 3 

7 278 51458 Fabricio Luiz Beckenkamp 3.4.95 MAUA 1.03.48 2 
 
 
 

400m c/barreiras - Feminino - Final  
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.8°C  Umidade: 79%  

1 145 47990 Bruna Luiza Dannebrock 05.04.96 AAVA 1.07.02 13 

2 103 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS 1.09.05 8 

3 11 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 1.10.16 6 

4 32 47185 Poliana Neukamp 13.06.97 IVOTI 1.13.81 5 

5 61 48050 Caroline Terra Da Silva 01.01.99 SOGIPA 1.15.98 4 

6 108 46884 Keurin Provin Da Silva 29.09.95 UCS 1.16.84 3 

7 232 42013 Lara Kley Orso 11.8.93 SINODAL 1.17.54 2 

8 182 47644 Gisele Simi Turchetti 3.6.94 Esporte & Cidadania 1.22.05 1 
 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

 



Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24.1°C  Temperatura final: 26.8°C      Umidade: 63 – 67%     

 

1 50 38083 Pedro Francis Pereira 26.09.93 IVOTI 50.19 13 

2 52 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 41.21 8 

3 167 47654 Yan Barbieri 05.02.96 AAVA 39.03 6 

4 117 46876 Jean De Mello Baldissera 08.02.97 UCS 38.13 5 

5 138 50792 Thiago Guilherme Da Silveira 16.07.93 UNISC 37.25 4 

6 161 53951 Maico Luis De Castro 24.01.96 AAVA 36.96 3 

7 47 46743 Lion Marchanto Moraes 12.3.94 IVOTI 30.48 2 

8 214 45724 Arthur Muller Guidali 31.8.93 SINODAL 29.46 1 

9 241 44326 Gabriel Flores 21.6.93 SINODAL 28.19  

10 271 51472 Cesar Assmann 3.9.94 MAUA 24.50  

11 185 47628 Denizar Silveira de Souza 16.3.96 Esporte & Cidadania 21.75  
 
 
 

Salto em Altura - Feminino - Final 
        

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24.1°C  Temperatura final: 23.8°C      Umidade: 63 - 77%     

1 68 46893 Jucielle Pereira Torquato 19.11.96 SOGIPA 1.62 13 

2 65 48983 Fernanda Amaral Paslauski 12.1193 SOGIPA 1.59 8 

3 27 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 1.45 6 

4 34 52432 Thais Adriane Simch 29.6.98 IVOTI 1.40 5 

5 194 53628 Roberta Daniela Hanzen da Silva 1.12.93 UNISC 1.35 4 

6 205 49073 Samanta Porto Algayer 28.1.96 SINODAL 1.35 3 

7 214 51423 Joana Brune 1.6.96 AAVA 1.35 2 

8 230 42014 Roberta Sommer Wais 16.7.93 SINODAL 1.35 1 
 
 
 

800m rasos - Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 26.6°C  Umidade: 68%  

1 55 45743 Adriely Souza Rodrigues 05.10.94 SOGIPA 2.24.80 13 

2 104 46883 Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS 2.24.98 8 

3 29 38692 Micheli Rodoi Da Silva 11.05.95 IVOTI 2.27.78 6 

4 58 49572 Ana Vitória Da Luz Frasca 14.12.96 SOGIPA 2.34.58 5 

5 13 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 2.38.62 4 

6 142 49587 Cassiane Marilene de Jesus 21.7.93 UNISC  3 

7 38 39375 Fernanda Luisa Muller 3.7.93 IVOTI 2.42.48 2 

8 226 42038 Thais Abreu Mello 12.5.93 SINODAL 2.44.41 1 

9 250 43146 Leticia Cristiane Gedrat 20.7.94 SINODAL 2.44.82 -.- 

-.- 125 53632 Gabriela Lamb Bender 10.11.97 UNISC DNF -.- 
 
 
 

    Salto Triplo - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.8°C  Temperatura final: 24.5°C      Umidade: 78 - 76%     

1 86 39815 Almir Cunha Dos Santos 04.09.93 SOGIPA 14.90 (0.1) 13 

2 96 46048 Matheus Fonseca Da Cunha 21.10.94 SOGIPA 13.66 (0.8) 8 



3 118 47165 João Vitor Berté Martini 06.04.97 UCS 10.93 (1.5) 6 

4 215 42039 Cristian Vinicius Santos de Souza 13.9.93 SINODAL 10.05 (1.2) 5 

5 268 48054 Rafael Afonso Tworkowski 3.8.96 MAUA 9.84 (0.7) 4 
 
 
 

800m rasos - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 27.8°C  Umidade: 66% 

1 19 44349 Marcelo Scolari 94 IENH 1.51.94 13+3 

2 169 45623 Davi Alcantara 24.8.93 Rio Claro SP 1.55.74 -.- 

3 154 46881 Guilherme Castagna Montanari 22.01.95 AAVA 1.58.26 8 

4 92 23127 Homar Orlov Taha 13.04.93 SOGIPA 2.00.99 6 

5 121 43045 Nikolas Dos Santos Reis 12.05.94 UCS 2.01.26 5 

6 114 43010 Christhofer Machado 06.10.93 UCS 2.03.24 4 

7 37 46718 Anderson Hepp  16.8.96 IVOTI 2.08.72 3 

8 117 46876 Jean De Mello Baldissera 08.02.97 UCS 2.14.30 2 

9 162  Maikel Ohlweiler 1996 AAVA 2.17.86 1 

10 100 51879 Victor Pocebon 17.04.94 SOGIPA 2.18.56  

11 46 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.04.98 IVOTI 2.20.53  

12 53 52846 Thiago Andrei Diesel 18.9.98 IVOTI 2.23.12  

13 94 52815 Jordan Moacyr Almeida De Mello 11.06.98 SOGIPA 2.35.13  
 
 
 
 

     200m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 30.1°C  Umidade: 52%    V.V. =  1.3m/s 

1 7 45862 Julia Schwan 95 IENH 25.76 13 

2 128 41054 Katiane Braga 1993 UNISC 27.66 8 

3 75 48029 Nathália Da Luz Pires De Souza 23.08.93 SOGIPA 28.00 6 

4 81 49570 Taiane Terra Correia  08.06.97 SOGIPA 28.36 5 

5 171 46893 Jucielle Torquato Padilha 1996 SOGIPA 28.53 -.- 

6 82 51991 Thaina Tisca Vargas 16.10.96 SOGIPA 28.76 4 

7 105 52000 Everlize Dal Moro Cipriane  05.06.98 UCS 29.56 3 

8 132  Roberta D. H. da Silva 1993 UNISC 31.63 2 
 
 
 

     200m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 30.6°C  Umidade: 49%    V.V. =  -0.3m/s 

1 122 46873 Regis Andreas Smaniotto 09.01.95 UCS 23.85 13 

2 39 49083 Daniel Weber 1995 IVOTI 23.98 8 

3 138 50792 Thiago Guilherme Da Silveira 16.07.93 UNISC 24.63 6 

4 135 49588 Everton Chagas De Freitas 23.06.95 UNISC 24.87 5 

5 93 49026 João Vítor Silveira Elias Nunes 29.10.97 SOGIPA 25.40 4 

6 43 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 26.42 3 

7 53 52846 Thiago Andrei Diesel 18.9.98 IVOTI 27.01 2 

-.- 141  Guilherme Kurtz  27.08.94 13 DE ABRIL DNF -.- 
 



 
 

5.000m Marcha Atlética - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 29.3°C  Temperatura final: 30.5°C      Umidade: 48 – 46%     

1 60 49566 Carolina Fontoura Moreno 30.12.96 SOGIPA 30.22.5 13 

2 129 50791 Luiza Fanfa Dos Santos 13.09.98 UNISC 34.14.5 8 

3 107 49350 Kelyn Zucco 07.08.97 UCS 35.26.3 6 

-.- 110 52007 Michelle Rossoni 21.08.98 UCS DNF -.- 
 
 
 

7.000m Marcha Atlética - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 29.3°C  Temperatura final: 30.5°C      Umidade: 48 – 46%     

1 ‘170 53586 Lucas Gomes de Souza Mazzo 19.05.94 IEMA SP 34.03.7 -.- 

2 119 43316 Mateus Monteiro Pereira 05.07.94 UCS 38.14.0 13 

-.- 196 53262 Vinicius Guimarães 1999 SOGIPA DQ 270.1 -.- 
 
 
 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 29.3°C Temperatura final: 30.6°C      Umidade: 49 - 48%     

1 26 38686 Jéssica Scherer 23.11.93 IVOTI 25.77 397 

2 78 43040 Renata Marion Cruz Merricks 11.06.94 SOGIPA 23.78 359 

3 66 33159 Gabrielle Ferreira De Oliveira 25.04.95 SOGIPA 14.77 192 
 
 
 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 29.3°C  Temperatura final: 28.3°C      Umidade: 49 - 48%     

1 33 38080 Sandra Fabiane Leonhardt 18.02.93 IVOTI 50.63 13 

2 72 38394 Mveh Viviane Jeane De Dieu Gracielle 07.08.93 SOGIPA 49.04 8 

3 227 42024 Geovana Ribas Virtuoso 29.5.93 SINODAL 24.59 6 

4 249 44423 Jessica Altenhofen dos Santos 14.7.94 SINODAL 17.84 5 
 
    
 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 
            

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 29.4°C Temperatura final: 28.3°C      Umidade: 48 - 48%     

1 167 47654 Yan Barbieri 05.02.96 AAVA 12.51 13 

2 156 47981 Guilherme Scheeren 23.08.96 AAVA 11.74 8 



3 48 42744 Lucas Evandro Lemes 14.06.94 IVOTI 11.72 6 

4 97 33160 Paulo Nickele Gonçalves 03.08.95 SOGIPA 11.51 5 

5 45 46715 Jeferson Beulke 1995 IVOTI 10.45 4 

6 47 46743 Lion Marchanto Moraes 12.3.94 IVOTI 10.12 3 

7 87 49981 Carlos Eduardo Scmitz 27.01.97 SOGIPA 9.53 2 

8 94 45211 Kayode Assis Da Silva 16.05.94 SOGIPA 9.24 1 

9 267 48049 Peter Knak 21.3.96 MAUA 8.55  

10 179 50812 Jean Bueno Muller 30.3.93 Esporte & Cidadania 8.29  

11 252 44325 Nicolas Burnier Marques 12.9.94 SINODAL 7.55  

12 191 49067 Cesar Rodrigo Picinini 16.6.96 SAPIRANGA 7.06  
 
 
 
 

     3000m c/obstáculos - Masculino - Final 

       
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.6°C  Umidade: 44% 

1 139 41038 Tiago Lima Da Silva 13.02.93 UNISC 9.56.03 13 

2 41 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI 10.22.99 8 

3 134 49582 Alif Leandro Lima De Brito 23.11.95 UNISC 11.14.62 6 

4 277 51419 Henrique Augusto Fischborn 5.5.94 MAUA 11.58.43 5 

5 247 44322 Flavio Bourscheidt Setti 30.4.94 SINODAL 12.04.59 4 

6 204 47640 Rafael Cassel Schimitt 26.6.96 SINODAL 12.43.93 3 

7 261 34795 Marcos Felipe Staudt Galeano 7.10.93 MAUA 13.56.31 2 

-.- 136 47542 Guilherme Bueno 1993 UNISC. DNF -.- 
 
 
 

     3000m c/obstáculos - Feminino - Final 

      
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 27.1°C  Umidade: 52%  

1 131 43348 Priscila Tatiana Da Silva 20.01.93 UNISC 12.23.08 13 

2 56 45964 Alessandra Cordeiro Da Rosa 04.05.95 SOGIPA 12.48.15 8 

3 109 43007 Marcília Bellini Choinaki 06.11.94 UCS 13.36.97 6 

4 245 44419 Debora Somacal Kiefer 13.4.94 SINODAL 14.24.21 5 

5 220 42035 Marilia Medina Lima de Souza 19.1.93 SINODAL 14.36.29 4 

6 249 24924 Katalicia Fernandes Etchechury 17.11.94 SOGIPA 14.39.64 3 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 27.1°C Temperatura final: 27.2°C      Umidade: 51 - 52% 

1 50 38083 Pedro Francis Pereira 26.09.93 IVOTI 43.49 493 

2 49 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 42.26 475 

3 48 42744 Lucas Evandro Lemes 14.06.94 IVOTI 34.54 364 

4 96 46048 Matheus Fonseca Da Cunha 21.10.94 SOGIPA 33.62 350 

5 89 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 30.56 307 
 
 
 



    800m rasos - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 27.1°C  Umidade: 51% 

1 78 43040 Renata Marion Cruz Merricks 11.06.94 SOGIPA 2.39.35 580 

2 66 33159 Gabrielle Ferreira De Oliveira 25.04.95 SOGIPA 2.53.90 424 

-.- 26 38686 Jéssica Scherer 23.11.93 IVOTI DNF 000 
 
 
 

Heptatlo - Feminino - Final       

        
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 66 33159 Gabrielle Ferreira De Oliveira 25.04.95 SOGIPA 3458 26 

2 78 43040 Renata Marion Cruz Merricks 11.06.94 SOGIPA 3198 16 

3 26 38686 Jéssica Scherer 23.11.93 IVOTI 2259 12 
 
 
 

    1500m rasos - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 26.6°C  Umidade: 50% 

1 96 46048 Matheus Fonseca Da Cunha 21.10.94 SOGIPA 4.43.53 658 

2 49 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 4.52.67 603 

3 89 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 5.37.88 361 

4 50 38083 Pedro Francis Pereira 26.09.93 IVOTI 5.49.26 310 

5 48 42744 Lucas Evandro Lemes 14.06.94 IVOTI 5.53.58 295 
 
 
 

Decatlo - Masculino - Final 
 

 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 49 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 6490 26+3 

2 96 46048 Matheus Fonseca Da Cunha 21.10.94 SOGIPA 4744 16 

3 48 42744 Lucas Evandro Lemes 14.06.94 IVOTI 4580 12 

4 89 43042 Felipe Mathias Weber Hickmann 10.02.93 SOGIPA 3875 10 

5 50 38083 Pedro Francis Pereira 26.09.93 IVOTI 2643 8 
 
 
 

  Revezamento 4x400m - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 26.7°C  Umidade: 50% 

1 103 46871 Camila Zamboni 13.04.97 UCS 4.14.6 26 



 104 46883 Cecília Bellini Choinaki 15.11.97 UCS   

 106 46869 Johana Grigio 03.04.95 UCS   

 108 46884 Keurin Provin Da Silva 29.09.95 UCS   

2 13 45902 Juliana Arrue Webster 15.11.94 IENH 4.16.4 16 

 7 45862 Julia Schwan 95 IENH   

 9 45901 Kauana Maciel 96 IENH   

 11 46863 Marina Reginaldo 97 IENH   

3 27 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 4.28.0 12 

 29 38692 Micheli Rodoi Da Silva 11.05.95 IVOTI   

 34 38390 Caroline Bianca Dillenburg 7.11.93 IVOTI   

 32 47183 Brenda Vieira Vogel 3.12.96 IVOTI   

4 125 53632 Gabriela Bender 1997 UNISC 4.31.6 10 

 124 34800 Emília Dopke 18.01.93 UNISC   

 132 53285 Roberta Silva 1993 UNISC   

 131 43348 Priscila Silva 1993 UNISC   

5 254 44425 Stephani Caroline Pedrotti 6.12.94 SINODAL 4.32.2 8 

 225 42027 Tiziane Alessandra Titton Dobrovolski 12.4.93 SINODAL   

 246 45882 Natacha Fuhr Ramos 26.10.94 SINODAL   

 243 45863 Marina Ludwig 31.3.95 SINODAL   

-.- 58 49572 Ana Vitória Frasca 1996 SOGIPA DQ 145.2 -.- 

 61 48050 Caroline Terra Da Silva 01.01.99 SOGIPA   

 75 48029 Nathália Da Luz Pires De Souza 23.08.93 SOGIPA   

 81 49570 Taiane Terra Correia 08.06.97 SOGIPA   
 
 
 

  Revezamento 4x400m - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 27.3°C  Umidade: 49% 

1 86 39815 Almir Cunha Dos Santos 04.09.93 SOGIPA 3.33.3 26 

 87 49981 Carlos Eduardo Scmitz 27.01.97 SOGIPA   

 92 23127 Homar Orlov Taha 13.04.93 SOGIPA   

 93  João Vitor dos Santos 1997 SOGIPA   

2 39 49083 Daniel Henrique Weber 05.03.95 IVOTI 3.36.6 16 

 41 46921 Erick Kaua Renk Alves 05.04.96 IVOTI   

 45 46715 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI   

 37  Anderson Hepp 1996 IVOTI   

3 137 49583 Gustavo Francisco De Assis  27.06.95 UNISC 3.44.3 12 

 138 50792 Thiago Guilherme Da Silveira 16.07.93 UNISC   

 136 47542 Guilherme Guy 1993 UNISC   

 140 49586 Adélio Dos Santos 22.08.94 UNISC.   

4 114 43010 Christhofer Machado 06.10.93 UCS 3.44.4 10 

 117 46876 Jean De Mello Baldissera 08.02.97 UCS   

 118 47165 João Vitor Berté Martini 06.04.97 UCS   

 121 43045 Nikolas Dos Santos Reis 12.05.94 UCS   

5 200 49076 Samuel Gunther Haddad 5.12.95 SINODAL 3.45.2 8 

 218 42037 Luiz Guilherme Hendrischky Santos Aragao 12.1.93 SINODAL   

 240 52828 Arthur Hideki Katsurayama 24.5.96 SINODAL   

 248 45210 Rodolfo Leme Ruscheinsky 4.6.94 SINODAL   

6 266 48055 Fernando Augusto Marion Spengler 7.1.96 MAUA 3.48.5 6 

 269 48053 Iago Magnon Santos Schroeder 10.11.96 MAUA   

 270 49581 Ezequiel Mosmann 6.7.95 MAUA   

 275 51420 Bruno Ernesto Cerentini 14.11.95 MAUA   
 
 
 

 


